
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE
TOSCANA  - Consiglio

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,740,275.991,144,146.13 1,596,129.86

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PUGGELLI PIERO FABRIZIO

0.00 0.000.00

1,144,146.13 2,740,275.991,596,129.86

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE
TOSCANA  - Consiglio

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

F01386030488202100017 No Forniture
Fornitura energia

elettrica media
tensione anno

2022

PUGGELLI PIERO
FABRIZIO 1209310000-5 2ITI2021 1 132,400.00Si 0.000.00 Soggetto Aggregatore

Regione Toscana000181811132,400.00 0.00

S01386030488202100125 No Servizi
Servizio di

manutenzione
opere di

falegnameria

ARRIGO
ANNALISA 3645421000-4 1ITI142021 1 12,000.00No 60,000.000.00 72,000.00 0.00

S01386030488202100126 No Servizi

Servizio
Assicurativo -

Polizza
responsabilità

Civile
Professionale

PUGGELLI PIERO
FABRIZIO 4866516000-0 1ITI142021 1 15,000.00Si 30,000.0015,000.00 60,000.00 0.00

S01386030488202100127 No Servizi

Servizio di
Agenzia di stampa
per un notiziario

regionale e
nazionale in

lingua italiana

BARTOLI
SANDRO 2492400000-5 1ITI142021 1 18,500.00Si 55,500.000.00 74,000.00 0.00

S01386030488202000147 No Servizi

Servizio
assicurativo -

Polizza invalidità
permanente da

malattia (IPM) del
Presidente, dei

Consiglieri e degli
Assessori della

regione Toscana

PUGGELLI PIERO
FABRIZIO 3666512000-2 1ITI142021 1 38,000.00Si 38,000.0038,000.00 114,000.00 0.00

S01386030488202000148 No Servizi

Servizio
assicurativo -

Polizza infortuni
del Presidente,
dei Consiglieri e
degli Assessori
della regione

Toscana

PUGGELLI PIERO
FABRIZIO 3666512100-3 1ITI142021 1 34,000.00Si 34,000.0034,000.00 102,000.00 0.00

S01386030488202000164 No Servizi

Servizio di
disinfestazione e
derattizzazione

degli immobili sedi
del Consiglio

regionale della
Toscana

COCCHI FABIO 3690900000-6 2ITI142021 1 10,276.00Si 30,830.0010,383.00 51,489.00 0.00

S01386030488202000144 No Servizi
Servizio di
rilegatura

periodici, libri e
altro materiale

MICHELAGNOLI
ELENA 3692510000-9 2ITI142021 1 8,386.58Si 16,600.780.00 24,987.36 0.00

F01386030488202100020 No Forniture Acquisto arredi
per archivio

VALENTINI
MONICA 339150000-8 2ITI142021 1 0.00No 0.0027,955.27 27,955.27 0.00

S01386030488202000160 No Servizi

Servizi di
manutenzioni

impianti (elettrici,
idrico sanitario,
riscaldamento,

condizionamento,
antincendio,

impianti elevatori,
edili e

falegnameria)

PUGGELLI PIERO
FABRIZIO 7250711000-2 1ITI142021 1 403,000.00Si 1,915,000.00126,000.00 Soggetto Aggregatre

Regione Toscana0001818112,444,000.00 0.00

S01386030488202100128 No Servizi
Servizio di

registrazione dati
catalografici

FERRI KATIA 3679995200-7 3ITI142021 1 0.00Si 35,571.000.00 35,571.00 0.00

S01386030488202000168 Si Servizi

Servizio di
facchinaggio

interno ed esterno
presso le sedi del

consiglio
regionale della

Toscana

Bianchi Patrizia 7263110000-3 1ITI142021 1 86,066.00No 408,812.0021,517.00 Soggetto Aggregatre
Regione Toscana000181811516,395.00 0.00

S01386030488202000173 No Servizi Acquisto licenze
antivirus CALDINI MARCO 3672212761-1 1ITI142021 1 12,500.00No 12,500.0012,500.00 37,500.00 0.00

S01386030488202000172 No Servizi Servizi di telefonia
fissa VICHI LORELLA 2464212000-5 1ITI142021 1 36,000.00Si 30,000.006,000.00 72,000.00 0.00

S01386030488202000150 No Servizi Servizi aggiuntivi
su fotocopiatrici VICHI LORELLA 6030120000-6 1ITI142021 1 8,000.00Si 28,000.004,000.00 40,000.00 0.00

S01386030488202100131 No Servizi

Assistenza
software

adempimenti
ANAC e

trasparenza

CALDINI MARCO 3672610000-9 1ITI142021 1 13,200.00No 26,400.000.00 39,600.00 0.00

S01386030488202000156 No Servizi

Servizi di rete,
centrali

telefoniche e
sistemi informativi

GALEOTTI UGO 4872610000-9 1ITI142021 1 218,000.00No 509,000.00145,000.00 872,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01386030488202000149 No Servizi Servizi di
connettività VICHI LORELLA 2464210000-1 1ITI142021 1 25,000.00Si 12,500.0012,500.00 Soggetto Aggregatre

Regione Toscana00018181150,000.00 0.00

S01386030488202000157 No Servizi Servizio open
source CALDINI MARCO 3672210000-0 1ITI142021 1 30,000.00Si 30,000.0050,000.00 Soggetto Aggregatre

Regione Toscana000181811110,000.00 0.00

S01386030488202000154 No Servizi servizio Disaster
Recovery CALDINI MARCO 3630234500-3 1ITI142021 1 32,800.00No 32,800.0032,800.00 98,400.00 0.00

F01386030488202000033 No Forniture
Predisposizione

nuovo Data
Center

CALDINI MARCO 1230236100-3 1ITI142021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01386030488202100030 No Forniture
Abbonamento ad

Agenzia di
informazione

Martinelli Luca 1292400000-5 1ITI142021 1 40,945.55No 0.0029,246.83 270,192.38 0.00

F01386030488202100031 No Forniture
Abbonamento ad

Agenzia di
informazione

Martinelli Luca 1292400000-5 1ITI142021 1 32,051.92Si 0.006,410.38 238,462.30 0.00

F01386030488202100032 No Forniture
Abbonamento ad

Agenzia di
informazione

Martinelli Luca 1292400000-5 1ITI142021 1 24,038.46Si 0.004,807.69 228,846.15 0.00

F01386030488202100033 No Forniture
Abbonamento ad

Agenzia di
informazione

Martinelli Luca 1292400000-5 1ITI142021 1 22,436.35Si 0.0016,025.96 238,462.31 0.00

F01386030488202100034 No Forniture
Acquisto

infrastruttura
cabina di regia

CALDINI MARCO 1230200000-1 1ITI142021 1 0.00No 0.00100,000.00 2100,000.00 0.00

S01386030488202100206 No Servizi

Servizio per la
personalizzazione
piattaforma Bitrix
per smart working

CALDINI MARCO 1272000000-5 1ITI142021 1 0.00No 0.0040,000.00 240,000.00 0.00

F01386030488202100035 No Forniture Acquisto LedWall
aula CALDINI MARCO 1230200000-1 1ITI142021 1 0.00No 0.0075,000.00 275,000.00 0.00

F01386030488202100036 No Forniture
Forniture

apparacchiature
per intervento
"Rinnovo aula"

CALDINI MARCO 1230200000-1 1ITI142021 1 0.00No 0.00210,000.00 2210,000.00 0.00

F01386030488202100016 No Forniture
Fornitura energia

elettrica media
tensione anno

2023

PUGGELLI PIERO
FABRIZIO 1209310000-5 3ITI142022 1 0.00Si 132,400.000.00 Soggetto Aggregatre

Regione Toscana000181811132,400.00 0.00

F01386030488202100018 No Forniture
Fornitura energia

elettrica bassa
tensione anno

2022

PUGGELLI PIERO
FABRIZIO 1209310000-5 3ITI142022 1 85,200.00Si 0.000.00 Soggetto Aggregatre

Regione Toscana00018181185,200.00 0.00

F01386030488202100019 No Forniture
Fornitura energia

elettrica bassa
tensione anno

2023

PUGGELLI PIERO
FABRIZIO 1209310000-5 3ITI142022 1 0.00Si 85,200.000.00 Soggetto Aggregatre

Regione Toscana00018181185,200.00 0.00

S01386030488202000170 No Servizi

Servizio di
monitoraggio delle
trasmissioni delle
emittenti televisive
locali in materia di

obblighi di
programmazione,

pubblicità,
garanzie

dellutenza e
pluralismo

politico-sociale,
servizio di

monitoraggio sulla
rappresentazione
della sicurezza

stradale e
monitoraggio sul

pluralismo
politico-

istituzionale e
socio-culturale dei

servizi
dinformazione

della testata Rai
regionale della
Toscana riferiti
alle annualità
2022, 2023 e

2024

AMALFITANO
GIOVANNI
GIACOMO

3679300000-7 2ITI142022 1 11,800.00No 23,800.000.00 35,600.00 0.00

F01386030488202000035 No Forniture

Fornitura di
abbonamenti a

periodici editi da
case editrici

italiane e straniere
su supporto

cartaceo e on line
e servizi accessori
per gli anni 2022-
2023-2024-2025

MICHELAGNOLI
ELENA 4822100000-1 2ITI142022 1 0.00Si 478,363.480.00 478,363.48 0.00

S01386030488202000165 No Servizi

Gestione del
servizio mensa,

sostitutivo di
mensa, e del
servizio bar-

caffetteria dei
dipendenti e dei

Consiglieri, a
ridotto impatto

ambientale,
presso la sede del

Consiglio
Regionale della

Toscana.

PUGGELLI PIERO
FABRIZIO 3655500000-5 1ITI142022 1 0.00Si 1,120,000.000.00 1,120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

Esercizio opzione
rinnovo

F01386030488202100021 No Forniture
Fornitura di

pubblicazioni
monografiche per

la Biblioteca

MICHELAGNOLI
ELENA 3622113000-5 3ITI142022 1 0.00Si 174,000.000.00 174,000.00 0.00

S01386030488202100129 No Servizi
Accesso al

sistema
documentale dè Il

Sole 24 Ore

MICHELAGNOLI
ELENA 2472320000-4 3ITI142022 1 0.00Si 140,000.000.00 140,000.00 0.00

S01386030488202000174 No Servizi

Servizio di
assistenza e
locazione di

apparecchiature
per la stampa
digitale per le
esigenze del

centro stampa del
Consiglio
regionale

PIANEA ELENA 6079800000-2 1ITI142022 1 137,440.00Si 839,285.560.00 976,725.56 0.00

S01386030488202000169 No Servizi

Servizio di
revisione

inventariale per la
Biblioteca della

regione Toscana

MICHELAGNOLI
ELENA 1892510000-9 2ITI142022 1 69,089.00No 184,346.000.00 253,435.00 0.00

S01386030488202100130 No Servizi

Servizio di
accesso al portale

giuridico Enti
locali e "La mia
Biblioteca WKI"

MICHELAGNOLI
ELENA 3672320000-4 3ITI142022 1 0.00Si 384,300.000.00 384,300.00 0.00

S01386030488202000151 No Servizi
Servizio di
noleggio

fotocopiatrici
VICHI LORELLA 6030120000-6 2ITI142022 1 40,000.00Si 133,000.0027,000.00 200,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PUGGELLI PIERO FABRIZIO

9,740,484.81
(13)

1,144,146.13
(13)

7,000,208.82
(13) 0.00 (13)1,596,129.86

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE
TOSCANA  - Consiglio

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PUGGELLI PIERO FABRIZIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


